
Uchwała Nr  XXIX/308/2013 

Rady Gminy Blizanów 

z dnia  26 września   2013 roku 

 

w sprawie: zmiany budżetu  Gminy Blizanów na 2013 rok. 

 
            Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4, pkt 9 lit „i” i pkt 10  ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym   / Dz. U. z 2013r. poz. 594/  art. 212 ,  art. 217, art. 236  ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku            

o finansach publicznych / Dz. U. z 2009 r.  Nr 157,  poz. 1240  ze zm./,     uchwala się,  co następuje: 

 

§1 
W uchwale Nr XXIII/248/2012 Rady Gminy Blizanów z dnia 28 grudnia 2012 roku  w sprawie  budżetu Gminy 

Blizanów na 2013 rok  zmienionej: 

 zarządzeniem  nr 10/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 25.01.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 12/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 04.02.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXIV/255/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 21.02.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXV/269/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 27.03.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 29a/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 12.04.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 31/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 29.04.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 32/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 30.04.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXVI/277/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 17.05.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 42/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 24.05.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXVII/292/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 26.06.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 55/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 28.06.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 62/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 31.07.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXVIII/302/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 09.08.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 67/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 30.08.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

1.    Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2013 rok w wysokości  25.113.519,13 zł. 

 z tego: 

 dochody bieżące w wysokości  23.846.220,13 zł, 

 dochody majątkowe w  wysokości  1.267.299,00 zł. 

 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do  uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1/ dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  

    ustawami w wysokości  2.695.342,63 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1a do uchwały. 

2/ dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację  zadań finansowanych            

    z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w wysokości 373.504,00 zł.” 

Załącznik nr 1  otrzymuje brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2013 rok w wysokości  26.541.699,13 zł. 

 z tego: 



-        2          - 

 

 wydatki bieżące w wysokości  22.005.310,13zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

 wydatki majątkowe w wysokości   4.536.389,00zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2a do  uchwały. 

 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1/ wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  

    ustawami w wysokości 2.695.342,63 zł zł., zgodnie z załącznikiem Nr 2b do  uchwały, 

2/ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2    

    i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki  samorządu terytorialnego w wysokości   

    502.177,00 zł. 

 

3. Określa się wykaz inwestycji i zakupów inwestycyjnych  oraz wysokość nakładów inwestycyjnych 

w 2013 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.” 

Załącznik nr 2,2a, 2b i 3  otrzymuje brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 2, 2a,2b i  3 do 

niniejszej uchwały 

 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie 1.428.180,00 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z 

kredytów i pożyczek.” 

 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się  przychody budżetu w wysokości   2.655.504,00  zł   i rozchody budżetu                    

w wysokości  1.227.324,00 zł ,  zgodnie  z załącznikiem  Nr  4 do niniejszej uchwały.” 

Załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

 

5. § 6 otrzymuje brzmienie:      

„Określa się plan przychodów i wydatków samorządowego zakładu budżetowego: 

 1/ przychody w wysokości   2.911.700,00 zł 

 2/ wydatki w wysokości  2.894.400,00 zł 

 zgodnie z załącznikiem Nr  5 do niniejszej uchwały”. 

                                                                                                   

6. §  12 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2.540.841,00 zł.                            

w tym na : 

1/  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy Blizanów               

     w  wysokości  500.000,00 zł, 

2/ spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  zaciągniętych  pożyczek i  kredytów,           

    w  wysokości 612.661,00 zł, w tym  wyprzedzające finansowanie działań  finansowanych  

    ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 

3/ finansowanie deficytu budżetu w wysokości 1.428.180,00 zł. 

 

7. §  13 otrzymuje brzmienie: 

 „Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1/  zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego  

     deficytu budżetu do wysokości 500.000,00 zł, 

2/  zaciągania  kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt. 2-4 ustawy z dnia      

     27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  do wysokości 2.040.841,00 zł, 

3/  dokonywania zmian w budżecie polegających na zmianach planu wydatków budżetu               

     w  ramach działu w zakresie na wynagrodzenia  ze stosunku pracy oraz wydatków   

     majątkowych między zadaniami w ramach działu, 

4/  przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań          

     z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do    

     zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza  

     rok budżetowy, 

5/  lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank  

     prowadzący obsługę budżetu.” 



-        3          - 

 

 

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§3 
  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr  XXIX/308/2013    

Rady Gminy Blizanów 

z dnia  26 września  2013 roku 

 

w sprawie zmiany budżetu  Gminy Blizanów na 2013 rok 

 

1. W planie dochodów Gminy Blizanów na 2013 rok wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana 

60016 Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.258.2013.3 z dnia 
06.08.2013r. zmniejsza  się plan dotacji o kwotę 130.171 zł z przeznaczeniem na 
zadanie pn: ” Przebudowa drogi gminnej nr 674141 P Żegocin – Czajków”. 

 
- 130 171 

75615 Zwiększa się dochody budżetowe od osób prawnych: 

 o kwotę 193 zł z tyt. wpływów z różnych opłat 

 o kwotę 2.327 zł z tyt. pobranych odsetek od nieterminowych wpłat 
podatków i opłat 

 

+ 2 520 

75616 Zwiększa się dochody budżetowe od osób fizycznych : 

 o kwotę 5.620 zł z tytułu wpływów z różnych opłat, 

 o kwotę 10.080 zł z tyt. pobranych odsetek od nieterminowych wpłat 
podatków i opłat. 

 

+ 15 700 

75618  Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę  460 zł z tytułu wpływów odsetek 
od nieterminowych wpłat  opłat. 

 

+ 460 

75814 
 

Zwiększa się dochody budżetowe: 

 o kwotę 20.000 zł z tytułu rozliczeń finansowych. 
 

+ 20 000 
 

80104 
 

Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.328.2013.7 z dnia 
16.09.2013r. zwiększa się plan dotacji o kwotę 53.613 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań własnych gminy w zakresie wychowania przedszkolnego w okresie 
wrzesień – październik 2013r. 

+ 53 613 

85415 
 

Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.299.2013.7 z dnia 
11.09.2013r. zwiększa się plan dotacji o kwotę 13.561 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach Rządowego programu 
pomocy uczniom w 2013 r – „Wyprawka szkolna”. 

+ 13 561 

Ogółem - 24 317 

 

 
2. W planie wydatków Gminy Blizanów na 2013 rok wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana 

60016 Zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 130.171 zł na zadanie pn: 

„Przebudowa nawierzchni drogi gminnej Nr 674141P Żegocin – Czajków 
 

- 130 171 

70005 Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na  wydatki 
związane z remontem budynku w m. Żerniki 

 
+ 20 000 

75011 
75023 

Dokonuje się przesunięć między paragrafami w ramach rozdziału - 679 
+ 679 

75702 
75704 

Dokonuje się przesunięć między paragrafami w ramach rozdziału - 20 320 
+ 20 320 

80101 
80103 
80104 
80110 
80195 
 

Zgodnie z wnioskami  Dyrektorów : ZS w Jankowie Pierwszym , Zespołu Szkół  
Blizanowie oraz Zespołu Szkół w Piotrowie dokonuje się przesunięcia między 
rozdziałami i paragrafami w ramach działu 
 

- 5 017 
+ 5 017 

80101 Wprowadza się zadanie inwestycyjne  pn: „ Naprawa i malowanie ścian elewacji 
budynku Zespołu Szkół w Piotrowie” 

+ 75 000 



80104 W związku z otrzymaną dotacją zwiększa się planowane wydatki budżetowe             
o kwotę 53.613 zł  z przeznaczeniem  na  zadania w zakresie wychowania 
przedszkolnego. Jednocześnie uwalnia się własne środki przeznaczone na 
powyższe zadania. 

+ 53 613 
- 53 613 

85153 Dokonuje się przesunięć między paragrafami zmniejszając planowane wydatki   
o kwotę 1.000 zł na zakup usług ,  zwiększając wydatki o kwotę 1.000 zł na 
zakup materiałów i wyposażenia 

- 1 000 
+ 1 000 

85154 Dokonuje się przesunięć między paragrafami zmniejszając  planowane wydatki  
o kwotę 976 zł na zakup usług, o kwotę 24 zł na zfśs, zwiększając wydatki na 
podróże służbowe krajowe o kwotę 250 zł oraz na szkolenia pracowników                 
o kwotę 750 zł 

- 1000 
+ 1000 

85212 Zgodnie z wnioskiem Kierownika GOPS dokonuje się przesunięcia między 
paragrafami zmniejszając planowane wydatki o kwotę 2.000 zł na świadczenia 
społeczne,  zwiększając wydatki  na zakup materiałów o kwotę 500 zł i na zakup 
usług pozostałych o kwotę 1.500 zł. 

- 2 000 
+ 2 000 

85219 Zgodnie z wnioskiem Kierownika GOPS dokonuje się przesunięcia między 
paragrafami zmniejszając planowane wydatki o kwotę 2.000 zł na zakup 
materiałów i o kwotę 3.600 zł na  wynagrodzenia bezosobowe,  zwiększając 
wydatki  na szkolenia o kwotę 2.000 zł i na wypłatę ekwiwalentu za pranie 
odzieży dla pracowników o kwotę 100 zł oraz na odpis na ZFŚS                                    
o kwotę 3.500 zł. 

- 7 600 
+ 7 600 

85415 Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 13.561 zł z przeznaczeniem na zakup 
podręczników dla uczniów  

+ 13 561 

90003 Dokonuje się przeniesień między paragrafami - 1 000 
+ 1 000 

90095 Zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 1.000 zł na zakup usług na wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii, natomiast zwiększa się wydatki na składki ZUS o kwotę 
1.000 zł. oraz zwiększa się wydatki na odpis na zfśs. o kwotę 1.642 zł. 

- 1 000 
+ 2 642 

92601 Zmniejsza się planowane wydatki na odpis na zfśs o kwotę 1.539 zł oraz na 
zakup energii o kwotę 103 zł, które przenosi się do rozdz. 90095 

- 1 642 

Ogółem -21 610 

 
3. W planie przychodów budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 zmniejsza się planowane przychody z tyt.  kredytów i pożyczek  o kwotę 697.293  zł. 
4. W planie rozchodów budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 Zmniejsza się planowane rozchody  o kwotę 700.000 zł w związku z umorzeniem 20 %  pożyczki zaciągniętej 
w WFOŚiGW w Poznaniu 

5.     Dokonuje się zmian w planie finansowym Zakładu Usług Komunalnych w Blizanowie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. W planie rozchodów budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 Zmniejsza się planowane rozchody  o kwotę 700.000 zł w związku z umorzeniem 20 %  pożyczki zaciągniętej 
w WFOŚiGW w Poznaniu 

5.     Dokonuje się zmian w planie finansowym Zakładu Usług Komunalnych w Blizanowie. 

 


